
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

quinta-feira, 7 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EB90F06D5528578D152FB2FB80BE7A6



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 003/2018.

• PORTARIA Nº 130, de 07 de junho de 2018.
PORTARIA Nº 131, de 07 de junho de 2018.

• AVISOS DE LICITAÇÃO - PREGÕES PRESENCIAIS Nº 019/2018 E 020/2018.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EB90F06D5528578D152FB2FB80BE7A6



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Outros

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnovaredencao@gmail.com 
 

 

Edital de Convocação n.º 003/2018 
 
 

A Prefeita Municipal de Nova Redenção, no uso de uma de 
suas atribuições legais e, 
 
- considerando que o Ato Administravivo nº 01/2018, 
desclassificou no âmbito do Concurso Publico nº 01/2017, 
o Srº. ROBSON PEREIRA PIRES aprovado em 1º lugar para o 
Cargo de PINTOR, por não tendo comparecido com a 
documentação no prazo hábil estabelecido no Edital 
001/2018,  

Resolve: 
 
Convocar o sennhor HALLEY BRASILITO TEIXEIRA RAMOS 2º 
Classificado no referido certame para o Cargo de PINTOR,  
para no prazo de 10 dias (contados apartir da publicação 
desse Edital de Convocação),apresentar os documentos 
exigidos no Edital do Concurso: 
 
O descumprimento às exigências deste Edital pelo 
convocado ocasionará a perda da vaga. 
 
Os documentos devem ser entregues no setor de Recurso 
Humanos da Prefeitura Municipal mediante protocolo. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 
em 07 de junho de 2018. 
 
 

Guilma Rita de Cássia Gottschall da Silva Soares 
Prefeita Municipal 

 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D3563B11212BB9262057F0103C38457C

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 
 

PORTARIA Nº 130, de 07 de junho de 2018. 

 

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  NOVA  REDENÇÃO,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica deste município, o quanto disciplina o 

Art. 8º, VII e 38, IV da Constituição Federal do Brasil e, 

Considerando  o  requerimento  da  APLB  Sindicato,  protocolado  em  12  de  março  de 

2018  junto  ao  gabinete  da  prefeita,  bem  como  os  documentos  anexados  ao 

requerimento, 

Considerando  o  quanto  disciplina  o  Art.  8º,  VII  e  38,  IV  da  Constituição  Federal  do 

Brasil, 

R E S O L V E 

1.  CONCEDER,  com  efeitos  a  13  de março  de  2018,  Licença  para  o  Exercício  de 

Mandato  Classista  a  servidora  Anamara  Barbosa  Almeida,  efetiva  no  cargo  de 

Professora, matrícula  funcional 26, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, do 

quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Redenção. 

2. O período da Licença para o Exercício de Mandato Classista dar‐se‐á de 13 de março 

de 2018 a 13 de março de 2019. 

3.  A  licença  ora  concedida  será  percebida  de  remuneração  do  cargo  efetivo  da 

servidora. 

4. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 13 de março de 2018, revogada as disposições em contrário. 

 

Registre‐se, Publique‐se e Cumpra‐se. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, ESTADO DA BAHIA, em 07 

de junho de 2018. 

 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
PREFEITA MUNICIPAL 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F4F5F6E3896E3A0F534CA557A09672

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
CNPJ 16.245.334/0001-65 

 
 
 

PORTARIA Nº 131, de 07 de junho de 2018. 

 

A  PREFEITA  MUNICIPAL  DE  NOVA  REDENÇÃO,  ESTADO  DA  BAHIA,  no  uso  de  suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica deste município, o quanto disciplina o 

Art. 8º, VII e 38, IV da Constituição Federal do Brasil e, 

Considerando  o  requerimento  da  APLB  Sindicato,  protocolado  em  16  de  março  de 

2018  junto  ao  gabinete  da  prefeita,  bem  como  os  documentos  anexados  ao 

requerimento, 

Considerando  o  quanto  disciplina  o  Art.  8º,  VII  e  38,  IV  da  Constituição  Federal  do 

Brasil, 

R E S O L V E 

1.  CONCEDER,  com  efeitos  a  30  de  maio  de  2018,  Licença  para  o  Exercício  de 

Mandato  Classista  a  servidora  Nildete  Silva  As  Teles  Araujo,  efetiva  no  cargo  de 

Professora, matrícula funcional 156, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, do 

quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Redenção. 

2. O período da Licença para o Exercício de Mandato Classista dar‐se‐á de 30 de maio 

de 2018 a 30 de maio de 2019. 

3.  A  licença  ora  concedida  será  percebida  de  remuneração  do  cargo  efetivo  da 

servidora. 

4. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 

data de 30 de maio de 2018, revogada as disposições em contrário. 

 

Registre‐se, Publique‐se e Cumpra‐se. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, ESTADO DA BAHIA, em 07 

de junho de 2018. 

 

GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES 
PREFEITA MUNICIPAL 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

21F4F5F6E3896E3A0F534CA557A09672

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Pregão Presencial

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EB90F06D5528578D152FB2FB80BE7A6



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00430 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

www.pmnovaredencao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7EB90F06D5528578D152FB2FB80BE7A6


		2018-06-07T17:08:15-0300




